
 

 

UCHWAŁA NR XII/125/2025 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Knurów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.),  art 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

Rada Miasta Knurów 

uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Knurów w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Gruszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1854



Załącznik do uchwały Nr XII/125/2025 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 12 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KNURÓW W 2025 ROKU 

§ 1. Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 

zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, gospodarskich oraz kotów wolno żyjących przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy Knurów. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Urząd Miasta w Knurowie, ul. dr Floriana Ogana 5, 

2) Straż Miejska w Knurowie, ul. Niepodległości 5, 

3) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas ul. Józefa Łaszczyka 18, Bytom na 

podstawie umowy zawartej z Gminą Knurów, 

4) Gospodarstwo rolne na podstawie umowy zawartej z Gminą Knurów, 

5) Gabinet weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Markiewicz w Knurowie, ul. Stefana Batorego 4 na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Knurów, 

6) Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami Na Rzecz Kotów Wolno Żyjących z siedzibą w Knurowie, przy 

ul. Kazimierza Wielkiego 1d/9. 

§ 2. Cele i zadania Programu 

1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

poprzez realizację zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Knurów zapewnia wszystkim bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Knurów miejsce 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Bytomiu przy ul. Józefa Łaszczyka 18 administrowanym, 

zarządzanym i utrzymywanym przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas  

ul. Józefa Łaszczyka 18, Bytom. 

2. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nie odnalezienia właściciela w okresie 14 dni 

od daty umieszczenia w schronisku są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych     

identyfikatorów oraz wprowadzane do ewidencji zwierząt zawierającej dane o wieku, rasie, płci, stanie 

zdrowia, wykorzystywanej dalej między innymi na potrzeby postępowania adopcyjnego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1854



§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Gmina Knurów sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie wyznaczonym 

administracyjnymi granicami Gminy Knurów współpracując ze Stowarzyszeniem Opieki nad Zwierzętami Na 

Rzecz Kotów Wolno Żyjących z siedzibą w Knurowie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 1d/9. 

2. Opieka realizowana będzie poprzez: 

1) dokarmianie wolno żyjących kotów, w tym: 

a) zakup karmy dla kotów, 

b) wykładanie karmy dla zwierząt w miejscach ich przebywania, szczególnie w rejonie ustawionych terenie 

miasta domków dla kotów wolno żyjących, 

2) utrzymanie w czystości miejsc dokarmiania zwierząt; 

3) sterylizację, kastrację i odrobaczanie wolno żyjących kotów w gabinecie weterynaryjnym w ramach 

zawartej umowy. 

3. Leczenie i opiekę po zabiegach medycznych kotom wolno żyjącym rannym w wypadkach 

komunikacyjnych zapewnia gabinet weterynaryjny lek. wet. Krzysztof Markiewicz w Knurowie, ul. Stefana 

Batorego 4 na podstawie umowy zawartej z Gminą Knurów. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy Knurów wykonywane będzie przez   

pracowników Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego KONKRET Anna Kornas ul. Józefa Łaszczyka 18,  

Bytom, prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

2. Odłowione zwierzęta przewożone będą do schroniska dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanego 

w Bytomiu przy ul. Józefa Łaszczyka 18. 

3. Wyłapywanie, transport i utrzymywanie odłowionych zwierząt w schronisku odbywać się będzie zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, z wykorzystaniem środków, sprzętu i metod    

nie powodujących cierpienia, bólu, a także nie stwarzających zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

4. Usługi związane z odławianiem bezdomnych zwierząt domowych świadczone będą we wszystkie dni   

tygodnia w tym w soboty, niedziele i dni świąteczne w godzinach: 

1) w miesiącach IV-IX od 6.00 – 18.00; 

2) w miesiącach X-III od 7.00 – 16.00. 

5. Całodobowo podejmowane będą działania w przypadku zagrożenia życia i zdrowia zwierząt. 

6. Odławianie zwierząt gospodarskich realizuje gospodarstwo rolne na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Knurów. 

7. Odłowione lub odebrane właścicielom, na podstawie Decyzji Prezydenta Miasta Knurów, zwierzęta 

gospodarskie oddawane będą pod opiekę gospodarstwa rolnego. 

8. Odłowionym zwierzętom zapewnia się godziwe warunki bytu, ochronę, wyżywienie, obsługę i opiekę     

weterynaryjną. 

9. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

10. Odławianie bezdomnych zwierząt może odbywać się we współpracy z Policją, Strażą Miejską, 

lekarzem weterynarii lub z udziałem organizacji, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

11. Odłowione na terenie miasta bezdomne zwierzęta i umieszczone w schronisku dla zwierząt w Bytomiu 

przy ul. Józefa Łaszczyka 18 zostaną zaczipowane. Szczenięta i kocięta czipowane będą po ukończeniu 3-ego 

miesiąca życia. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających  w schronisku dla zwierząt 

1. Zwierzęta przyjęte z Gminy Knurów do schroniska  dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanego 

w Bytomiu przy ul. Józefa Łaszczyka 18, poddawane będą obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1854



2. Zabiegi sterylizacji, kastracji, wykonywać będzie wyłącznie uprawniony lekarz weterynarii zatrudniony 

przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas ul. Józefa Łaszczyka 18,  Bytom, 

w ramach prowadzonego schroniska dla zwierząt na podstawie odrębnej umowy. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, poddane będą wszystkie zwierzęta przyjęte do schroniska z terenu 

Gminy Knurów po odbytej 14 dniowej kwarantannie i nie odebraniu przez właściciela lub opiekuna 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe KONKRET Anna Kornas ul. Józefa Łaszczyka 18, Bytom poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 odbywają się między innymi poprzez: 

1) publikowanie ogłoszeń na stronie internetowej schroniska; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi propagującymi adopcję zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów prowadzone będzie przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET 

Anna Kornas w schronisku dla zwierząt zlokalizowanym w Bytomiu przy ulicy Józefa Łaszczyka 18 na 

podstawie zawartej umowy z Gminą. 

2. Decyzję o konieczności likwidacji ślepego miotu oraz sam zabieg usypiania wykonywać będzie lekarz  

weterynarii zatrudniony przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe KONKRET Anna Kornas ul. Józefa 

Łaszczyka 18,  Bytom. 

3. Usypianiu poddawane będą ślepe mioty dostarczone do schroniska przez  pracowników Przedsiębiorstwa 

Handlowo-Usługowego KONKRET, wcześniej zgłoszone do Urzędu Miasta Knurów lub Straży Miejskiej 

w Knurowie. 

4. Usypianiu podlegać będą wyłącznie ślepe mioty psów i kotów dla których nie ma możliwości znalezienia 

właścicieli. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta Knurów wskazane 

zostanie w przypadku zaistnienie konieczności objęcia zwierząt gospodarskich opieką. 

2. Gospodarstwo rolne zapewniać będzie przyjętym zwierzętom odpowiednie warunki bytowe, 

wyżywienie, opiekę weterynaryjną i leczenie. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy Knurów, na podstawie umowy zawartej z gabinetem weterynaryjnym lek. wet. 

Krzysztof Markiewicz w Knurowie, ul. Stefana Batorego 4. 

2. Na stronach internetowych www.knurow.pl,  publikowane są numery telefonów pod które można 

zgłaszać zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt. 

§ 11. Źródło finansowania programu 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Knurów w 2025 roku zabezpieczone 

zostały w budżecie Gminy Knurów Uchwałą nr IX/97/2024 Rady Miasta Knurów z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Gminy Knurów na 2025 rok w dziale 900 Gospodarka Komunalna, Rozdział 90095 

Pozostała działalność § 4300 i § 2830 w wysokości 176 316,26 zł w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota  100 000,23 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – kwota 8000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1854



3) odławianie bezdomnych zwierząt – kwota 19 499,81 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 12 999,87 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  – kwota 616,97 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – kwota 300,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie 

odłowionym zwierzętom opieki – 2500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –  

32 649,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez: 

1) Udzielanie dotacji na realizację zleconych zadań publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2) Zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. 

3) Zawarcie umów w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

podstawie procedury jakości PJ 04 Zakupy stosowanej w Urzędzie Miasta Knurów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1854


		2025-03-18T07:11:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




